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MANUAL BALANCA TOLEDO PRIX 4 FLEX

COMO CADASTRAR UM PRODUTO

1-
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9-
10-

11-
12-
13-

14-
15-
16-
17-
18-
19-
20-
21-
22-

APERTE NA TECLA [MODO PROGRAMA
SENHA 1234

APERTE TECLA ITENS

APERTE [ENTRAR
APERTE ENTRAR| DE NOVO

DIGITE O CODIGO DO PRODUTO

APERTE ENTRAR

ESCREVA O NOME DO PRODUTO (P/ ESCREVER LETRAS MAIUSCULAS APERTE E
FixAl)

APERTE ENTRAR

SE O PRODUTO FOR POR KG (CONFIRME NO OU MUDE P/ UNIDADE ATRAVES DA TECLA
LIGA/DESL]) E APERTE ENTRAR|

COLOQUE O VALOR DO PRODUTO

ENTRAR

DIGITE A VALIDADE DO PRODUTO ( SE NAO PRECISAR COLOCAR A VALIDADE DEIXE TUDO
ZERO).

ENTRAR

NO VISOR |IMP. DATA EMBAL D|

APERTE UMA VEZ NA TECLA |LIG/DESL] P/ IMPRIMIR DATA EMBALAGEM

APERTE ENTRAR

NO VISOR [IMP. DATAVALID D

APERTE UMA VEZ NA TECLA |LIG/DESL| P/ IMPRIMIR DATA VALIDADE

APERTE [ENTRAR
APERTE ENTRAR
PRONTO SE QUISERES PROMAR MAIS PRODUTOS VOLTE AO PASSO 4

P/ FINALIZAR APERTE E|MODO PROGRAMA|

COMO TROCAR O PRECO

1-
2-
3-
4-
5-
6-
7-

APERTE MODO PROGRAMA|
SENHA 1234

APERTE NA TECLA
DIGITE O CODIGO DO PRODUTO

DIGITE O NOVO PRECO

P/ FINALIZAR E [MODO PROGRAMA|




COMO GRAVAR AS MENSAGENS DA TELA

1-
2-
3-

4-
5-
6-
7-
8-

APERTE MODO PROGRAMA
SENHA 1234

APERTE NA TECLA|MENS| (NO VISOR ATIVAR MENS. APERTE NA |LIGA/DESL|. P/ APARECER
PROGRA. MENS.

NO VISOR O NUMERO DA MENSAGEM (VAIDE 0 a 6, ESCOLHA UMA )
DIGITE A MENSAGEM COMPLETA
NTR

;

P/ FINALIZAR [ESC| E MODO PROGRAMA

COMO ACERTAR A DATA E AHORA

1-
2.
3-
4-
5-

APERTE MODO PROGRAMA

SENHA 1234

APERTE NA TECLA [DATA| TECLE NUMERO 55)
DIGITE A DATA DE HOJE E APERTE ENTRA
DIGITE A HORA E ENTRA

COMO COLOCAR A DATA DE VALIDADE

A DATA DE VALIDADE E GRAVADA NA HORA QUE ESTAMOS PROGRAMANDO OS PRODUTOS
INDIVIDUALMENTE.

COMO TIRAR A MENSAGEM DE ACUMULADO ESGOTADO DA PRIX 4

1-
2-
3-

10-

APERTE MODO PROGRAMA

SENHA 1234

APERTAR NA TECLA ACUMULADO (TECLA DE NUMERO 56, AO LADO DA TECLA SEGUNDA
FUNCAO

APARECERA [GERAL OU ITENS/NO VISOR. SE ITENS FICAR PISCANDO E SO APERTAR ENTRAR,
MAS SE GERAL ESTIVER PISCANDO TEMOS QUE APERTAR UMA VEZ NA TECLA [LIGA/DESLIGA]
PARA FICAR PISCANDO ITENS NO VISOR

APERTE NA TECLA ENTRAR

DIGITE O CODIGO DO PRODUTO QUE ESTA ACUMULADO. (NORMALMENTE O PRODUTO MAIS
VENDIDO VAI ACUMULAR PRIMEIRO, TEMOS QUE PEGAR O CODIGO DESTE PRODUTO.)
APERTE NA TECLA ENTRAR

VAI APARECER UM NUMERO ALTO NO VISOR, APERTE NA TECLA [LIMPAR| E ENTRAR|

REPITA O PASSO ANTERIOR, LIMPAR E ENTRAR ATEAPARECER CODIGO DO PRODUTO, NO
VISOR.

OK, ESTA PRONTO, APERTE NA TECLA PARA ENCERRAR

COMO COLOCAR O NUMERO NA BALANCA

1-
2-
3-
4-
5-
6-
7-
8-

APERTE MODO PROGRAMA

SENHA ..o 2011 + DDMM = (D=DIA DA SEMANA E M=MES ATUAL )
APERTE NA TECLA PARAMETRO (TECLA NUMERO 52)

VA APERTANDO ENTRA ATE APARECER ENDERECO DE REDE NO VISOR

COLOQUE O NUMERO DA BALANCA.

APERTE ENTRA ATE O FINAL, VAI APARECER PROGRAMACAO EFETUADA NO VISOR.
APERE TECLA ESC (TECLA NUMERO 49)

APERTE TECLA MODO PROGRAMA.




COMO COLOCAR A ETIQUETA NA BALANCA:

1-  ABRA ATAMPA LATERAL (PUXE PARA FRENTE)
2-  APERTE AS ALAVANCAS PARA BAIXO E PUXE O MECANISMO PARA FORA

3- OLHE NA IMAGEM A BAIXO PARA VER ONDE ENTRA A ETIQUETA

4- COLOQUE AETIQUETA NO LOCAL ATE ENTRAR ALGUNS CENTIMETROS E APERTE NA TECLA TESTE / AVANCAR
5-  ELATEM QUE SAIR NA FRENTE DA IMPRESSORA
6- E SO ENROLAR NO REBOBINADOR E PRONTO

VEJA MANEIRA ERRADA DA ETIQUETA, NAO VAI FUNCIONAR

IDUVIDAS LIGUE: 33366523 OU 99985558




